
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillacityoffice.es

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2024
a las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio Sanitario para eventos de Congresos y Turismo de
Sevilla, S.A.

Contratación por parte de CONGRESOS Y TURISMOS DE SEVILLA, S.A. de la prestación del servicioDescripción 
sanitario para eventos. Dicho objeto conlleva la ejecución de actividades diferenciadas, correspondientes a prestación
del servicio médico, DUE y ambulancias, durante la celebración de los eventos que se realizan en las instalaciones de
CONTURSA y fuera de ellas cuando así se requiera.
Valor estimado del contrato 174.471 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.305 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.305 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bcd2c61-cd21-4182-ab32-403209d3a4fa


Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2024 a las 13:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

ASISTA SALUD S.L.
NIF B93510402
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.305 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.305 EUR.

Motivación

Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo 21/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 dias siguientes a la resolucion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de puesta a disposición de bombona de oxígeno medicinal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Compromiso de puesta a disposición de una scooter eléctrica para personas con movilidad reducida

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Compromiso de retirada de residuos biosanitarios de los centros médicos ubicados en el Palacio de Exposiciones y
Congresos de Sevilla

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=76aZjGeMn275Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000012737794 |  2024-000233215 | vie, 23 feb 2024 08:22:35:730 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14931568338505944565592234816312406328 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=76aZjGeMn275Rey58Yagpg%3D%3D

